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RReennddõõrrssééggii  vváállttoozzááss

Húzós év volt a tavalyi a rendõrség éle-
tében: a számos szervezeti változás
érintette a fõvárosi kapitányságokat is.
Mit jelentett mindez a XIII. kerületi
rendõrök életében? – errõl kérdeztük
dr. Paál Péter György kerületi kapitányt.

8. oldal DDííjj  aa  kkeerrüülleettnneekk

Városrészünk kapta a Magyar Népmû-
velõk Egyesületének május 14-ei szege-
di vándorgyûlésén az Önkormányzatok
a közmûvelõdésért díját. Az elismerést
Holopné Schramek Kornélia alpolgár-
mester vette át.

9. oldalMMaarrggiittsszziiggeett--eellccssaattoollááss

Hatalmas vihart kavart a Margitsziget
tervezett elcsatolása a XIII. kerülettõl, a
május 27-ei lapzártánkkor még a parla-
ment döntésétõl függõ ügy sokáig leköti
a közfigyelmet, különösen ha népszava-
zás is lesz a terület sorsáról.

6–7. oldal BBeeiirraattkkoozzááss

Sok leendõ elsõs szülei aggódtak az idei
általános iskolai beiratkozás miatt.
Az utóbbi idõben ugyanis jó néhány vál-
tozás volt az iskolák körül. Most, hogy
lezárultak a beiratkozások, megkeres-
tük Péterffy Balázs tankerületi igazgatót.

14. oldal

Nagyszabású rendezvényekkel szombaton ünnepelte
75 éves születésnapját a XIII. kerület. Amellett, hogy
a városrész egész évben számos színvonalas program-
mal emlékezik meg az évfordulóról, múlt hét végén
voltak a központi események a Béke téren. A Magyar
Posta emlékbélyegzést tartott, kora délutántól a csa-
ládokat népi játszóházzal várták, majd térzene, este a
ZOOM! zenekar, végül a Republic 67 együttes kon-
certje szórakoztatta a közönséget. A program ünnepi
tûzijátékkal zárult. Elõzõ nap felavatták Ruttkai Éva
szobrát a róla elnevezett parkban, ahol ugyanaznap a

kerület testvérvárosainak küldöttségei emlékfákat
ültettek. A polgármester, a diákpolgármester és a la-
kosság képviselõi üzenetet küldtek a jövõbe: az acél-
hengerben elhelyezett tárgyakat, dokumentumokat
25 év múlva, a kerület 100. születésnapján bontják
fel az utókor képviselõi. Az 1866-os elsõ pesti, Váci
úti lóvasút emlékére május 30-án éjféltõl a Béke tér-
rõl a 14-es villamos vonalán, június 1-jén napközben
pedig az Angyalföldi pályaudvaron korabeli, felújí-
tott lóvasút szállította az ünneplõket.

KKéépprriippoorrttuunnkk  aa  44––55..  oollddaalloonn

75 éves a kerület Központi rendezvények gazdag kínálata

Izgalmas ünnepi hétvége

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 15. oldalon

mmeeddiiaa1133..hhuu

Közmeghallgatás
A XIII. kerület hosszú távú, 2033-ig szóló
településfejlesztési koncepciójáról tart te-
matikus közmeghallgatást az önkormány-
zat képviselõ-testülete június 27-én, csü-
törtök délután négy órától este hat óráig a
polgármesteri hivatal Béke tér 1. szám alat-
ti épületének üléstermében. A jegyzõi iro-
da tájékoztatása szerint minden érdeklõdõ
kerületi lakost, vállalkozót és civil szerve-
zetet várnak az eseményre.

Díszpolgáraink
2013
Városrészünk jubileumi programsoroza-
tának legrangosabb ünnepét május 31-én
tartották a Radnóti Miklós Mûvelõdési
Központban, ahol dr. Tóth József polgár-
mester díszpolgárrá avatta az életútjuk so-
rán kimagasló munkásságú, a XIII. kerü-
lethez jelentõsen kötõdõ kiemelkedõ sze-
mélyeket. 

IInntteerrjjúúiinnkkaatt  aa  22––33..  oollddaalloonn  oollvvaasshhaattjjáákk..
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Újságcikkek ezrei, több tucat
könyv és jó pár írói és mûvészeti
díjon túl, Bächer Iván a XIII. kerü-
let díszpolgára lett. Felmenõi száz
évre visszamenõleg az Újlipót-
városhoz kötik. Ahhoz a helyhez,
ahol imád sétálni, boltokba és pi-
acra járni, beszélgetni a boltosok-
kal és a járókelõkkel. Mert – ahogy
mondja –  „utcai embernek” tartja
magát.

– Mélyen kötõdik a kerülethez?
– Ugyan állandó jelleggel csak 7 éve la-

kom itt, de a családom száz évre visszame-
nõleg ide kötõdik. A dédapám, dédanyám,
nagymamám is itt lakott. Az újlipótvárosi
Phönix házat a dédapáim tervezték, és a
nagyszüleim laktak benne elsõként.

– Újlipóciáról egy egész könyvet írt. Ha
pár mondatban kell elmondani, mit szeret
a legjobban a környékben?

– Nincs nagy fluktuáció, sok olyan lakos
van, aki itt született. Aki annyi éves, mint
a ház, amiben lakik. Az emberek szeretnek
itt élni, nem mennek el innen. Emiatt az
egésznek van egy gyökerezettsége. A kis-
ipar, a kereskedelem és a lakás itt együtt
van jelen. Ha belegondolunk, Lipótváros-
ban ma jóformán csak hivatalok vannak,
alig van kereskedés, kevés a lakás. De itt,
az Újlipótvárosban minden együtt van: a
kisipar, a kereskedések, a lakások. Ez egy
élhetõ hely.

– Május elején az egyik közösségi portá-
lon megjelent egy aggasztó felhívás, misze-
rint Bächer Ivánnak véradók segítségére
van szüksége. Most hogyan érzi magát?

– A 36 év strapa megtette a hatását, hir-
telen lettem rosszul és kórházba kerültem.
Megható szeretetet tapasztaltam barátaim
százaitól, olvasók ezreitõl, ugyanis a felhí-
vás után rengetegen özönlöttek vért adni.
Csak pár literre volt nekem szükségem,
közben az önkéntes véradók feltöltötték a
Vérellátó Központ tartalékait, így nem
csak nekem, de sok más embernek is segí-
tettek. Még könnyen fáradok, és hónapo-
kig tartó gyógyulási folyamat áll elõttem.

– A díszpolgárságot is az emberek szere-
tetének köszönheti, hiszen lakossági fel-
terjesztés alapján kapta a kitüntetést. Mi-
lyen érzés?

– Jó érzés, ami részben a könyveknek kö-
szönhetõ, amiket a világról írtam. Más-
részt pedig annak, hogy én „utcai ember”
vagyok.

– Utcai?
– Szerintem kétféle ember van: utcai és

otthoni. Az otthoni, aki hazamegy a mun-

kából, és otthon marad. Legfeljebb egy
nagyáruházba megy el néha… Én utcai
ember vagyok. Nem szeretek otthon ülni.
Sétálok, boltokba járok, ismerem és szere-
tem a boltosokat, az utcán összefutok az itt
lakókkal, beszélgetek velük…

– A napokban jelenik meg új könyve,
mit lehet tudni róla?

– Vannak benne publicisztikák, portrék
és pár hosszabb novella. Kicsit a betegsé-
gemrõl is írok benne. A címe Zsál, ami egy
lengyel szó, „

.
Zal”-nak írják eredetileg, és

szomorúságot jelent. Van benne egy írás a
lengyel származású zeneszerzõrõl, Cho-
pinrõl, ennek is köszönhetõ a cím. És an-
nak, hogy a többi írást is szomorkás han-
gulat lengi be néhol.

– Színdarabokat, önálló esteket, han-
goskönyveket is készített az elmúlt évek-
ben. Mostanában dolgozik ilyesmin?

– Ma is rendszeresen tartunk irodalmi
esteket Eszes Fruzsina és Rácz Attila szí-
nészekkel és Ökrös Ottó zongoristával az
Újlipótvárosi Klub-Galériában és a Spino-
za házban.

– Mik a legfrissebb tervei?
– Szeretném egy kötetbe összerendezni

a korábban megírt családtörténeteimet, a
párhuzamosságokat megszüntetni, és per-
sze hozzáírni, ahol szükséges. Ha velem
bármi történne, szeretném, ha ezek a tör-
ténetek egy kerek egészként fennmarad-
nának. Eszes Fruzsina színésznõvel közö-
sen õsztõl egy felolvasóestet is tervezünk.
A nagy-nagynénikémnek, Thury Zsuzsá-
nak 1915 és 1989 között írt naplóiból válo-
gatunk össze részleteket. Vetítés kíséri
majd az estet, és az én zongorajátékom…

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Bächer Iván Vigyázó Miklós
Vigyázó Miklós (1943–2013) esz-
tergomi protonotárius, kanonok,
esperes és az angyalföldi Szent
Mihály-templom plébánosa volt.
A LEA Alapítvány létrehívója, mely
krízisbe került fiatal nõknek és
gyermekeiknek nyújt segítséget.
2010-ben Ember esélyegyenlõségi
díjjal tüntette ki a kerület. Idén a
XIII. kerületi képviselõ-testület
Vigyázó Miklósnak posztumusz
díszpolgári címet adományozott.

Budapesten született 1943. október 25-
én. Ötgyermekes családban, elsõszülött fi-
úként, vallásos légkörben nõtt fel. Édes-
anyjától kapott útmutatókból tanulta meg,
miként lehet gyermekként szabadnak len-
ni. Élete útján akadályokat leküzdve, nagy
emberismeretre tett szert, számos tapasz-
talattal jutott a teológiai pályára.

Gyermekkorától tagja volt a Regnum
Marianum ifjúsági közösségének. 1961-
ben a Vendéglátóipari Szakiskolában sza-
kácsképesítést szerzett, több étterem veze-
tõ szakácsaként dolgozott. Kisebb megsza-
kításokkal acélöntõként, kõmûvesként is
alkalmazták és 1964–67 között teljesítette
sorkatonai szolgálatát.

A budapesti Teleki Blanka Általános
Gimnázium levelezõ tagozatán érettségi-
zett 1970-ben. Ezt követõen két évet fo-
gyatékos gyerekek mellett gyermekfel-
ügyelõként tevékenykedett. 

Több évtizeden át sodorta az élet, míg
valóra válhatott ifjúkori álma: az Esztergo-
mi Szemináriumban végzett teológiai ta-
nulmányait követõen, 1978. június 17-én
dr. Lékai László bíboros pappá szentelte.

Káplán lett Nagymaroson, majd 1979-
tõl Pilisvörösváron. 1981-tõl lelkész Szü-
gyön, ellátja a csesztvei plébániát és lelkész
Patvarcon is. Plébánosi kinevezését 1992-
ben kapja meg a Budapest Külsõ Váci úti
Szent Mihály-plébániára. 1989–94 között
tanácsos plébános. 1995-ben a Pest-északi
espereskerület espereshelyettese, 2000-
ben esperese lett. 2005-ben az esztergomi
fõszékesegyházi káptalan protonotárius
kanonokjává nevezték ki.

Plébánosi tisztségének húsz éve alatt a
Szent Mihály-templom, valamint a parókia
épülete megújult, az urnatemetõ kibõvült.

Az eklézsia átépítésekkel, korszerûsíté-
sekkel alkalmassá vált különbözõ közössé-
gi találkozásokra.

Miklós atya az egyház legfontosabb fel-
adatát az emberek elidegenedésének felol-
dásában látta. Sokat tett a közösségi életük
vonzóvá tételéért, hogy a kisgyerektõl az

aggastyánig mindenki megtalálja a helyét.
Hitoktatást kínált gyülekezetének, emel-
lett két énekkart – egy klasszikus és egy gi-
táros kórust – is mûködtetett.

Erõssége a természetesség volt. Nyílt
kedvességgel fordult az egyházon kívüli
nem hívõ civilek és más vallású hívek felé.
Empátiája kiterjedt a szegényekre és haj-
léktalanokra.

Mély gondolatokkal, hatalmas tudással,
huncut humorral és óriási szeretettel bár-
kivel megtalálta a közös hangot. Werner
Heisenberg fizikus szavait idézve: „Az elsõ
korty a tudomány serlegébõl az ateizmus-
hoz vezet, ám a serleg alján ott vár Isten!”

Miséi a „Babérban” – ahogyan maguk
között templomukat hívják – a cselekvõ
szeretetrõl, a fontosságok sorrendiségérõl
szóltak. „A kereszténység nem vallás, ha-
nem életforma. Érezze a másik: fontos ne-
künk!” Ezzel összegezte véleményét, mi-
közben figyelt mindenre és mindenkire.

Utolsó kórházi kezelését követõ isten-
tiszteletein olyan mûvekbõl is felolvasott,
melyek bölcs megnyugvással utaltak erejé-
nek fogyatkozására, a megbékélés miként-
jére, az élet összegzésére. Idézte Sík Sán-
dor A legszebb mûvészet címû versének
sorait: „…a terhet mit vinni kell, az égi
honra készít fel...”

Miklós atya 2013. január 21-én hunyt el.
A február 16-ai gyászszertartáson emi-

nenciás és fõtisztelendõ dr. Erdõ Péter bí-
boros, Esztergom-budapesti érsek vezeté-
sével búcsúztatták az Angyalföldi Szent
Mihály-plébániatemplomban. Földi ma-
radványa ugyanitt, az urnatemetõben ke-
rült elhelyezésre.

LLEENNDDVVAAII

Díszpolgáraink és Kerületért díjasaink Az Experidance ünnepi mûsora
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Zelenka Pál
Áprilisban ünnepelte hatvanadik
születésnapját. Sikeres üzletem-
ber, gyártulajdonos és vezetõ, több
száz ember munkaadója. Nem is
titkolja, hogy büszke mindarra,
amit a munkában és a magánélet-
ben elért, de ennél is fontosabbnak
tartja, hogy mindeközben az em-
beri kapcsolatok ápolására is futot-
ta erejébõl és idejébõl.

A Lónyay utca környékén nevelkedett
nagy családban. Hároméves volt, mikor
1956-ban sportújságíró, zeneszerzõ édes-
apja elhagyta az országot és Londonban te-
lepedett le. A MÁV-nál pénzügyesként
dolgozó édesanyja pár év múlva ismét férj-
hez ment. A nevelõapa pedig a Ganz
Mávagban dolgozott. Ez volt az akkor cse-
peredõ kisfiú elsõ kapcsolata azzal a gyár-
ral, amely késõbb meghatározó lett az éle-
tében. Diesel-motorszerelõnek tanult,
majd elvégezte a gimnáziumot.

Elsõ munkahelye, a Középületépítõ
Vállalat NB II-es focicsapatának volt osz-
lopos tagja, amikor eldöntötte: a jövõben
inkább a munkára és a családra koncent-
rál. Nem sokkal késõbb a metróépítés kap-
csán került elõször kapcsolatba a XIII. ke-
rülettel. Aztán mikor a cég jóvoltából a
Gyöngyösi úti lakótelepen jutott lakáshoz,
a futó kapcsolatból életre szóló szerelem
lett. Ma is nosztalgiával gondol azokra a
hétvégékre, amiket feleségével és három
gyermekével a Szúnyog-szigeten töltöttek. 

Gépészmérnöki diplomát szerzett, volt
a Piramis együttes hangmérnöke, az 1980-
as évektõl pedig a többi között a mélyépí-
tés, az árvízvédelem és a vízellátás terüle-
tén végzett gépészeti irányító munkát. A
kilencvenes évek elején részt vett a kerüle-
tünkben lévõ valamikori Ganz Mûszer
Mûvek, ma Közlekedési Mûszergyártó
(KMGY) Zrt. privatizációjában, amelynek
elnök-vezérigazgatója lett. A vállalat há-
rom gyárában összesen ötszáz embert fog-
lalkoztatnak, ebbõl most százötvenen dol-
goznak a XIII. kerületi központban. 

Azt mondja, a válságot „nem ismerik”, az
csak arra volt jó, hogy megtanulják: mindent
el kell vállalni. Most odáig jutottak, hogy ha-
marosan újabb húsz embert szeretnének
munkához juttatni. Termékeik között ott
vannak a legmodernebb, buszokhoz, trakto-
rokhoz, haszongépjármûvekhez és személy-
gépkocsikhoz tartozó mûszerek, amelyek
majdnem kizárólag exportra mennek.

De Zelenka Pál nem az a típus, aki sze-
ret ülni a babérokon. Folyamatosan új dol-
gokon töri a fejét. Most épp a gyár felújítá-

sa van soron. Bent már zajlanak a mun-
kák, és az elnök-vezérigazgató eltervezte:
augusztus végére, mire a dolgozók vissza-
jönnek a szabadságról, a külsõ is megújul.
Akkor nagy bulit csapnak majd. Õ pedig
ott lesz az emberei körében csakúgy, mint
a szürke hétköznapokon, amikor sûrûn
látják a mûhelyekben.

Nagyra becsüli a személyes kontaktuso-
kat. Ezekre szüksége van ahhoz, hogy jól
érezze magát, de az üzleti életben sem ha-
szontalanok. A technika adta lehetõségek
inkább a személyes találkozások elõkészí-
tésére jók. Õ inkább elmegy Kínába, Liba-
nonba vagy az Egyesült Államokba, hogy
kezet fogjon vagy épp ebédeljen üzletfelei-
vel, és – nemcsak a munkáról – beszélges-
sen velük. Mint mondja, a 365 nap leg-
alább harmadát utazással tölti.

A túlhajszolt életnek meg is lett a böjtje:
tavaly szívmûtéten esett át. Megállni azon-
ban nem tud. Kezdte ott, hogy a kórházból
való távozása másnapján már havat lapá-
tolt. Számtalan bõkezû ajánlatot kapott már
a gyárra, de õ nem adja el a lelkét. Merthogy
nem a pénz motiválja. Meg akarja mutatni,
hogy a magyar mérnökök megállják a he-
lyüket mindenféle nemzetközi mezõnyben.

Büszke a családjára, és úgy tervezi, hogy
amit õ elkezdett, két fia és a lánya viszi
majd tovább. Õk már most a gyárban dol-
goznak, a felesége pedig nemrég innen
ment nyugdíjba. Az sincs kizárva, hogy
majdan a három unoka is követi õket.
Most még távol van attól, hogy átadja a
stafétabotot. A munka fáradalmait olykor
vadászatokon piheni ki, de fõleg az operet-
tek és a zene ad számára kikapcsolódást.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Kerületünk
kitüntetettjei 2013.
Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képviselõ-testülete a 29/1996. (XI. 8.).
önkormányzati rendeletében „Budapest Fõváros XIII. Kerület Díszpolgára” cím alapítá-
sáról rendelkezett, mely azon személyeknek adományozható, akik életútjuk során kima-
gasló munkásságukkal hozzájárultak a XIII. kerület fejlõdéséhez, akik szakmai tevékeny-
ségükkel vagy a kerület nemzetközi kapcsolatai, illetve az együttmûködés más formáinak
fejlesztésében kiemelkedõ tevékenységükkel öregbítették a kerület hírnevét, tekintélyét. 

A képviselõ-testület a rendeletében foglaltak szerint „Budapest Fõváros XIII. Kerüle-
tért” díj adományozásával ismeri el azok érdemeit, akik kiváló szakmai tevékenységükkel
jelentõsen hozzájárultak a kerület fejlõdéséhez. 

Mindezekre tekintettel Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képviselõ-
testülete az 52/a/2013. (IV. 18.) Ö.K. számú határozatával 

„Budapest Fõváros XIII. Kerület Díszpolgára”
címet adományozott

BBääcchheerr  IIvváánn író, újságíró, publicistának;
VViiggyyáázzóó  MMiikkllóóss plébános, protonotárius, kanonok, é. esperesnek (posztumusz);

ZZeelleennkkaa  PPáállnnaakk,, a Közlekedési Mûszergyártó Zrt. elnök-vezérigazgatójának.

A képviselõ-testület az 52/b/2013. (IV. 18.) Ö.K. számú határozatával 

„Budapest Fõváros XIII. Kerületért”

díjat adományozott

A címet és a kitüntetést dr. Tóth József polgármester 2013. május 31-én a Radnóti Mik-
lós Mûvelõdési Központban tartott díszünnepségen adta át. 

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képviselõ-testülete „Polgármesteri
Dicséret” elismerés alapításáról rendelkezett, mely kitüntetéssel a polgármester a kerü-
let fejlõdése érdekében végzett kiemelkedõ szakmai tevékenységet jutalmazza. Dr. Tóth
József polgármester, élve a rá ruházott lehetõséggel, 2013. május 31-én

„Polgármesteri Dicséret”

elismerésben részesítette

CCssiizzmmaazziiaa  PPáállnnéénnaakk,,
a kerület egyik legrégibb lakosának;
FFeejjéérr  JJóózzsseeffnnéénneekk,, az Angyalföldi 

Szociális Egyesület elnökének;
ddrr..  HHeerrttzzkkaa  PPéétteerrnneekk,, a XIII. Kerületi

Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. 

ügyvezetõ igazgatójának;

JJáávvoorrii  FFeerreennccnneekk,,
a Budapest Klezmer Band 

alapítója, vezetõje, zeneszerzõnek;
KKoovvááccss  BBéélláánnéénnaakk,,

a Mese Tagóvoda vezetõjének;
LLéévvaaii  SSáánnddoorrnnaakk,,

a Számítástechnikai Általános Iskola
igazgatójának.

BBaarrttuucczz  IIssttvváánn polgárõrt,
BBõõhhmm  ZZssuuzzssaannnnáátt, a XIII. Kerületi 

Lokálpatrióták Egyesületének alapító
tagját, az Angyalföldi Szociális Egyesület

társadalmi munkatársát,
BBrraauunn  JJóózzsseeffeett,, a XIII. Kerületi 

Közszolgáltató Zrt. munkatársát,
GGeerrggeenn  IIssttvváánntt,, az Angyalföld 101. Sz.

Lakásszövetkezet volt elnökét,
HHeeggyyii  IIvváánn újságírót,

JJoollssvvaaii  AAnnddrrááss szerkesztõ, 
író, újságírót,

MMeettzzggeerr  JJáánnoosstt,,
az Árpádhídfõ 5. Sz.  Lakásszövetkezet

lakóközösségének tagját,

NNaaggyy  PPéétteerrnnéétt,,
az Aprófalva Bölcsõde vezetõjét,
ddrr..  SScchhmmiiddttnnéé  BBeerrttaallaann  BBeeááttáátt,,

a polgármesteri hivatal munkatársát,
SSoollttii  GGáábboorrnnéétt,,  a XIII. Kerületi

Lokálpatrióták Egyesületének tagját,
JJoollaannttaa  ZZaann  SSzzaannttrroocchh iskolaigazgatót,

TTááttrraaii  GGaabbrriieelllláátt,,  
a polgármesteri hivatal munkatársát,

VVéékkoonnyy  TTiibboorrnnéétt,,
a polgármesteri hivatal munkatársát,
ddrr..  ZZaavvooddnnii  IIssttvváánn urológus fõorvost.

DDRR..  PPRREEHHLLIIKK LLAAJJOOSS

JJEEGGYYZZÕÕ

Polgármesteri dicséretek átadása Kitüntetett kollégáink: Hegyi Iván és Jolsvai András
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Gazdag jubileumi rendezvények

Éjjel
az omnibusz
tetején… 
Újra paták kopogása verte fel
az utcák csendjét. Villamos
helyett lóvasúton közleked-
hettek május 30-án éjszaka a
14-es vonalán, a résztvevõ-
ket autentikus jelmezbe öltö-
zött legénység fogadta,
ezenkívül az utasok emlékje-
gyet is kaptak. Nem kellett
búslakodniuk azoknak sem,
akik átaludták a vidám for-
gatagot, hiszen a romantikus
jármûvet, Monica nevû lófo-
gattal június 1-jén is kipró-
bálhatták az angyalföldi vas-
útállomáson.

A kerület 75. születésnapjához kapcsolódó programsorozatnak hatalmas a sikere, a központi
hétvégi rendezvényen üzenetet küldtek a jövõnek.  Az acélhengerben elhelyezett dokumentu-
mokat 25 év múlva, a kerület 100. születésnapján bonthatja fel a jövõ nemzedéke. Az idõkap-
szulát dr. Tóth József polgármester és Csata Zsuzsanna diákpolgármester helyezte el.

Június 1-jén a Béke tér egy napra vidám forgataggá alakult a
gyerekek nagy örömére, a családokat sok meglepetés várta a
Paszulykerengõ népi játszóházban. A Toldi botja erõsségi
próbán a lányok is kipróbálhatták kitartásukat.

Az ünneplésbõl testvérvárosaink sem maradhattak ki, a polgármesteri hivatal mellett ez alkalommal emlékfákat ültetett városrészvezetõnk Bécs-Floridsdorf
polgármesterével a kerület tovább szépülõ és bõvülõ parkjában. A Radnóti Miklós Mûvelõdési Központban két testvérvárosunk, a lengyel Ochota és az erdélyi
Szováta jubileumi kiállításának megnyitóján többek között a kerület kulcsát és emléklapot is adományoztak a külföldi delegációknak. 
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Izgalmas ünnepi hétvége

A Ruttkai Éva parkban Marosits
István szobrászmûvész a színész-
nõt ábrázoló szobrát avatták fel.
A fantasztikus színésznõrõl a
Vígszínház is megemlékezett, az
ünnepségen Lukács Sándor eleve-
nítette fel emberi és szakmai
nagyságát. Az eseményen megje-
lent a társulat több tagja is, köz-
tük Szatmári Liza, Venczel Vera,
Kern András és Eszenyi Enikõ, va-
lamint Ruttkai Éva lánya, Gábor
Júlia is.

Tömegeket csalogatott ki Angyalföldre május 26-án a Nemzetiségi Fesztivál is. A XIII. kerület-
ben élõ kisebbségi önkormányzatok rendezvényén gazdag kulturális és gasztronómiai élmény
fogadta a Babér utcai templomtérre érkezõket.

A Magyar Posta a 75. évfor-
duló alkalmi bélyegzést tar-
tott a kerület születésnapjá-
ra utaló szelvénnyel.

A szakmai zsûri kiválasztotta a kerület süteményét is, mely a
nosztalgia szõlõs szelet fantázianevet kapta. Az édességcso-
dát a Jászai Mari téri cukrászdában kóstolhatják meg az ér-
deklõdõk.

A sport kedvelõinek sem kellett otthon maradniuk az elmúlt
napokban, hiszen az Országbíró sétányon a családi napon
együtt mozoghatott a kerület apraja-nagyja.

A Játéktér is kellemes szórakozást tartogatott a fiataloknak,
aki lemaradt a mókázásról, legközelebb június 22-én délután
a József Attila téren vehet részt különbözõ vidám foglalkozá-
sokon.
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„Ha csak az a cél, hogy a szo-
cialista Tóth József önkormány-
zata ne piszkáljon bele abba, ami
a Margitszigeten történik, akkor
itt valami nagyon csúnya dolog
készül” – fogalmazott parlamenti
felszólalásában Schiffer András
LMP-s képviselõ arról a törvény-
javaslatról, melyet bõ két hete,
pünkösd elõestéjén, minden elõ-
zetes egyeztetés nélkül, teljesen
váratlanul terjesztett be a kor-
mány az Országgyûlésnek. Esze-
rint a Margitsziget a fõváros által
közvetlenül igazgatott közigazga-
tási terület lenne. A javaslat a
protestálók szerint végered-
ményben a 110 ezres városrész te-
rületének csonkolásáról szól, me-
lyet az elõterjesztõk homályos,
közelebbrõl meg nem nevezett
turisztikai fejlesztésekkel indo-
kolnak. Épp ezért és a rendkívüli
sietséggel napirendre vett és tár-
gyalt javaslat miatt nem csak a
szocialista vezetésû kerület, élén
dr. Tóth József polgármesterrel,
országgyûlési képviselõvel, de a
teljes parlamenti ellenzék is hát-
só szándékot, esetleges telekspe-
kulációt, egyesek pedig – így pél-
dául Szanyi Tibor, a városrész
másik országgyûlési képviselõje –
egyenesen kaszinóváros-építési
terveket sejtenek az akció mö-
gött. 

A sziget felparcellázásáról szó-
ló híreket határozottan cáfolta
Tarlós István fõpolgármester a
Kossuth rádió 180 perc címû mû-
sorában, s azt egy „buta politikai
hazugságnak” nevezte. Csakhogy
hiába a Tarlós-féle cáfolat, rá egy-
két napra ugyanis a már megszo-
kott kormányzati trükkel vett for-
dulatot az ügy: az ezer sebbõl vér-
zõ törvénytervezetet övezõ bi-

zonytalanságot és a sokak által
említett ingatlanspekuláció-gya-
nút erõsíti, hogy a parlamenti
részletes vitában egyetlen kor-
mánypárti képviselõ sem szólt
hozzá, sõt, azon egyetlen fõvárosi
Fidesz-képviselõ sem volt jelen.
Még inkább gyanússá teszi a fel-
tételezett, a sziget egyes részeit
érintõ privatizációs szándékot,
hogy a téma részletes vitája után
nyelvhelyesség és kodifikáció in-
dokával két, ráadásul vidéki kor-
mánypárti képviselõ – Fejér An-
dor Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyébõl és Mágosi Józsefné Csong-
rád megyébõl – kapcsolódó mó-
dosító indítványt nyújtott be. A
nyelvhelyességi indítvány (?) a
Margitsziget hovatartozását meg-
határozó, eddigi egyszerû több-
séggel elfogadandó törvényt két-
harmadossá (sarkalatossá) eme-
li, ezzel közvetlenül is belenyúlva
az új önkormányzati törvénybe is.
Ráadásul idõközben az is kide-
rült, ami eddig nem hangzott el: a
Navracsics Tibor igazságügyi és
közigazgatási miniszter által be-
nyújtott javaslat kezdeményezõje
maga a fõváros volt. Felvetõdik a
kérdés: miért hallgatták el ez idá-
ig ezt az igen fontos tényt? 

Tóth József szerint a kerület
eddig sem akadályozott meg
egyetlen fejlesztést sem, sõt, min-
dig konstruktív partnere volt a
fõvárosnak, amelyik eddig is a
nyolc helyrajzi számon lévõ terü-
let tulajdonosa volt. Ezért jó len-
ne tudni, hogy a javaslatnak va-
lójában mi a célja, esetleg épp a
kerületek megszüntetése?

Ami egyébként a javaslat par-
lamenti forgatókönyvét illeti,
eszerint várhatóan június 3-án
vagy 10-én születhet döntés az

Országgyûlésben a Margitsziget
sorsáról; azt a május 27-ei lapzár-
tánkkor még nem lehetett tudni,
a két idõpont közül melyik napon
tartják a vonatkozó törvény záró-
szavazását. Mindenesetre most
úgy tûnik, június 30-án már ha-
tályba is léphet a törvény.
Egyébként a Házban május 22-
én késõ este gyér érdeklõdés, de
annál hevesebb szócsaták köze-
pette kezdõdött meg a nagy vihart
kiváltó tervezet általános vitája
(innen a Schiffer András-féle
idézet, a többi keretes írásunkban
olvasható – a szerk.), majd május
28-án sor került a részletes vitá-
ra, a módosító javaslatok megtár-
gyalására. Ezek egyikét Tóth Jó-
zsef nyújtotta be, lényege, hogy a
kerületi lakosok és önkormány-
zatok nélkül ne tudjanak elvenni
tõlük területeket. Az indítvány
szerint mindezt kizárólag az érin-
tett kerület kezdeményezhetné.
A módosító javaslat kötelezõvé
tenné helyi népszavazás elrende-
lését. Szanyi Tibor hétfõn, azaz
június 3-án interpellációt inté-
zett Orbán Viktor miniszterel-

nökhöz, Tóth József pedig napi-
rend elõtti felszólalásban szólalt
fel az ügyben. 

A polgármester egyébként már
a pünkösd utáni elsõ munkana-
pon rendkívüli sajtótájékoztatón
ismertette súlyos kritikáját, me-
lyet a másnapi parlamenti általá-
nos vitában is hangoztatott.
Egyenesen „lex XIII. kerületnek”
nevezte, hogy épp a Margitszige-
tet vonnák a fõváros közvetlen
fennhatósága alá. A javaslat túl-
mutat önmagán, hiszen nem
más, mint a közigazgatás „példát-
lan és törvénytelen feldúlása”.
Nem a Margitsziget a központi
kérdés, hanem az, hogy ezen az
elven az állam például „maga alá
vonhatná” a debreceni Nagyer-
dõt vagy a pécsi Tettyét. Vélemé-
nye szerint a terv szakmailag
megalapozatlan, sérti az önkor-
mányzati autonómiát és az alap-
törvényt, indoklása pedig valót-
lan. Mindemellett a kerület évi
mintegy 133 millió forintnyi adó-
bevételtõl is elesne. Szerinte va-
lójában nem a fejlesztések fel-
gyorsítása vezérli az ötletgazdá-
kat, az elcsatolás egész egyszerû-
en „közigazgatási földmutyi”. A
kormánypárti érvek alapján az
Óbudai-szigetet, a Kossuth teret,
a budai várat vagy épp a Hõsök
terét is a fõvároshoz lehetne csa-
tolni, ezért óhatatlanul felvetõ-
dik a kérdés: miért csak a Margit-
sziget? Különösen, hogy utóbbit
legalább hetven százalékban ma-
gyarok, budapestiek látogatják és
csak harminc százalékban a kül-
földi turisták, szemben az elõbb
sorolt helyszínekkel, ahol ez pont
fordított. Az alaptörvény úgy fo-
galmaz: a fõvárosban és a váro-

sokban kerületek alakíthatók ki,
míg az önkormányzati törvény
szerint a fõváros területe kerüle-
tekre tagozódik. Az elõterjesztés
pedig ezzel ellentétes, ráadásul a
korábbi önkormányzati törvény
ma is érvényben lévõ passzusa és
az új jogszabály szerint is helyi
népszavazást kellene elrendelnie
a kerületnek a területrész átadá-
sáról.

Az MSZP fõvárosi frakciója
szerint „egyre-másra napvilágra
kerülnek a Margitszigettel kap-
csolatos tervek, elképzelések a
városvezetés környezetébõl. Má-
ra pedig világossá vált, hogy a
fideszes törvénygyár és a fideszes
Tarlós István elsõ lépésben for-
galomképessé, vagyis eladhatóvá
tenné a sziget egyes területeit.
Alapos a gyanú, hogy a hirtelen
jött erõszakos beavatkozás hátte-
rében valamilyen erõs hátsó
szándék dominál.” Lapinformá-
ciók szerint is felmerült a gyanú-
ja annak: Budapest felparcelláz-
ná, lényegében magánosítaná a
sziget egy részét. A kerület fõépí-
tésze, Arató György lapunknak
azt mondta: egy új fõvárosi sza-
bályozási tervezetbõl az olvasha-
tó ki, hogy a szigeten öt új építési
telket hoznának létre, amelyeket
akár el is lehetne adni. Mindez
pedig annyiban összekapcsolód-
hat a Margitsziget elcsatolásának
tervével: ha már nem tartozna a
városrészhez a sziget, akkor a sza-
bályozási terv elfogadásához nem
lenne szükség a kerület jóváha-
gyására, csak a Fõvárosi Közgyû-
lés döntésére.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR––
KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Margitsziget-elcsatolás Csonkoló törvényjavaslat

Itt a „közigazgatási földmutyi”

Jóllehet a május 22-ei parlamenti vitában felszólaló Ughy Attila XVIII. kerületi fideszes polgármester
szerint a sziget fõvároshoz csatolása már az SZDSZ–MSZP vezette fõváros idején felvetõdött, szerinte
fejlesztési koncepciók csak az elmúlt években születtek, ám azokra egyelõre forrás nincs. A kormány-
pártok mindvégig képtelenek voltak elõhozakodni konkrét, akár turisztikai, akár egyéb nagy ívû fejlesz-
tések megnevezésével, melyeket az ellenzék kért számon rajtuk. Répássy Róbert államtitkár szerint a
cél az, hogy a sziget minél zöldebb maradhasson, majd a magas parkolási díjakat hozta fel. Dr. Tóth Jó-
zsef figyelmeztette az államtitkárt, hogy e díjak megszabása már most is a fõváros reszortja. A jobbikos
Szilágyi György az esetleges ingatlanpanamára utalva kijelentette, pártja minden, a szigeten történõ
kapavágást árgus szemmel fog figyelni. Többször is elhangzott az az ellenzéki kérdés: a Városligetet
miért nem veszik el a fideszes Papcsák Ferenc vezette Zuglótól vagy az Óbudai-szigetet a fideszes Bús
Balázstól? Az LMP-s Schiffer András megjegyezte, a kormány részérõl „most is süketelés zajlik”, ennyi
erõvel ugyanis meg lehetne szüntetni a szintén fideszes vezetésû csepeli önkormányzatot. „De ha csak
az a cél, hogy a szocialista dr. Tóth József önkormányzata ne piszkáljon bele abba, ami a Margitszige-
ten történik, akkor itt valami nagyon csúnya dolog készül.”

„Nagyon csúnya dolog készül”

Kétharmados törvényben, lényegében érinthetetlenül
szabályozná a kormánytöbbség a Margitsziget elcsatolá-
sát a XIII. kerülettõl, ez pedig a telekspekuláció gyanúját
erõsíti. A hatalmas vihart kavart, rekordgyorsasággal és
mondvacsinált indokokkal végigvezényelt – a május 27-
ei lapzártánkkor még a parlament döntésétõl függõ ügy –
várhatóan sokáig leköti a közfigyelmet, különösen, ha
népszavazás is lesz a terület sorsásáról.



Nehéz helyzetben volt a kor-
mányoldali ellenzék a képviselõ-
testület május 23-ai ülésén, me-
lyen a Margitsziget ügyét is tár-
gyalták. Miközben védenie kel-
lett a parlamenti javaslatot, eh-
hez kevés volt a „muníciója”. Po-
litikusai jelezték, tudomásul ve-
szik, hogy a kerületben háromne-
gyedes a szocialista frakció több-
sége, ám helyben azt kellene tu-
domásul venni, hogy az ország-
ban fideszes kétharmad van.
„Valamit rosszul csináltak a szo-
cialisták, amit meg kell emészte-
niük. Így mûködik a demokrácia.
Az igazi okokról is érdemes be-
szélni. A fejlesztési lehetõségek
bõvítésérõl van szó. Szerencsés
dolog, ha a tulajdonos és az üze-
meltetõ egy kézben van” – hang-
zottak az érveik. Az ülésen szóba
került az a fõvárosi bejelentés,
miszerint a Margitsziget fejlesz-
tési terveiben Budapest a Margit-
sziget felparcellázását szeretné.
Tény viszont, hogy a kerület volt
az, amelyik ezt az elmúlt években
eddig megakadályozta. Ráadásul,
ha a szigeten hangosak voltak a
szórakozóhelyek, a kerület –
egyeztetéssel – hatni tudott a
hangoskodókra. Nehezen hihe-
tõ, hogy a fõváros is képviselné az
általa csak balliberális szavazók-
nak tartott újlipótvárosiak érde-
két. Végül a képviselõ-testület
ebben a szellemben foglalt állást,
s a fideszes politikusok sem
nyomtak „Nem” gombot; a gré-

mium 17 igen, ellenszavazat nél-
kül, 4 tartózkodással kinyilvání-
totta tiltakozását a törvényjavas-
lattal szemben, rögzítve, hogy a
hatályos eljárási rend betartása a
kormány számára is alkotmányos
kötelezettség. A grémium szoli-
daritásra és tiltakozásra szólítot-
ta fel az önkormányzati szövetsé-
geket, s felhívta a többi kerület fi-
gyelmét, hogy a javaslat elfogadá-
sa veszélyes precedenst teremt-
het, mód nyílhat a kerületek,
vagy csak egyes kerületek meg-
szüntetésére, arra, hogy közigaz-
gatási területük egy részét – egyik
napról a másikra – csökkentsék,
ezzel teremtve az ott élõk számá-
ra bizonytalan igazgatási és jogér-
vényesítési helyzetet.

Átlátszó indokok?

A törvénytervezet elõterjesz-
tõje, Navracsics Tibor indokai ar-
ról, miért akarja a kormány a fõ-
város közvetlen irányítása alá
vonni a  Margitszigetet: Minder-
re azért volt szükség, mert a terü-
let kiemelt idegenforgalmi jelen-
tõséggel bír. A fejlesztése túlmu-
tat egy kerületi önkormányzat
stratégiai tervezésében rejlõ le-
hetõségeken. A Margitsziget fej-
lesztése ezen okokból, gazdasági
szempontból is komplex szemlé-
letet igényel. Ezzel biztosítható,
hogy e fejlesztések szervesen il-
leszkedjenek a Budapestet érintõ
nagyszabású koncepciókba.
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Ásványok, õsmaradványok, drága-
kövek, meteoritok, illetve ezekbõl
készült dísztárgyak és ékszerek
kiállítása és vására.

� Aranymosás – Játszóházak – Kígyó-
simogató

� „Egészség-sziget”, szakmai elõadások
� Ezoterikus szolgáltatások

6.

Geológiát bemutató interaktív programok
az ELTE TTK Természetrajzi Múzeum szervezésében!

Formai és tartalmi kifogásai is vannak a Margitsziget fõvárosi igazgatás alá helyezé-
se ellen a Települési Önkormányzatok Országos Szövetségének (TÖOSZ) – közölte
Schmidt Jenõ, a TÖOSZ elnöke az MTI-vel. A TÖOSZ szerint a javaslat elfogadása
esetén a fõváros közigazgatási területe 23 kerületbõl és a Margitszigetbõl állna, ami
az egységes közigazgatási illetékességi területfelosztást bontaná fel. A szövetség
szerint a közigazgatási minisztérium a törvényben rögzített véleményezési lehetõ-
séget nem biztosította sem a TÖOSZ, sem a kerület számára. A törvényjavaslat ellen-
tétes a Helyi Önkormányzatok Európai Chartájáról szóló, törvénybe iktatott egyez-
ménnyel: a közfeladatokat az állampolgárokhoz legközelebb álló közigazgatási
szervnek kell megvalósítania. Ebben az esetben azonban az összes kerületi feladat
elvételérõl van szó, ami a charta szabályozása alapján nem értelmezhetõ. A charta
szerint nem lehet megváltoztatni a helyi önkormányzatok határait az érintettekkel
folytatott elõzetes konzultáció, esetleg helyi népszavazás nélkül. Ám a javaslat ez-
zel szembe megy, hisz a kerületi tagozódás megváltoztatását kiveszi az általános
szabályok alól, így errõl nem szükséges népszavazást tartani. Fennáll a lehetõsége,
hogy más települések közigazgatási határát – az érintettek akaratával szemben – az
Országgyûlés megváltoztassa, amivel sérülhet az önkormányzáshoz való jog.

TÖOSZ: A terv sérti a vonatkozó európai chartát is
A Margitsziget közvetlen Budapesthez rendelése egy hatósági változás, a Fõvárosi
Önkormányzat a saját tulajdona felett gyakorolhatja a közigazgatási jogokat – nyi-
latkozta Tarlós István fõpolgármester a Kossuth rádió 180 perc címû mûsorában.
Egyúttal cáfolta azokat a találgatásokat, sajtóinformációkat, miszerint felparcelláz-
nák a területet, mint mondta, ez egy „buta politikai hazugság”. Az adóbevételekre
utalva felvetette: miért szedné továbbra is a XIII. kerület a fõvárosi vagyonelem hasz-
nát? A fejlesztésekrõl szólva kifejtette: a felújított víztornyot, a szabadtéri szín-
padot és az új szökõkutat a napokban adják át. A továbbiakban pedig a stadion, a
Palatinus strand, a teniszstadion felújítását tervezik, megújítják és bõvítik a futó-
pályát, új kikötõket és játszóteret építenek, megújul a díszvilágítás és az öntözõ-
hálózat. Bõvítik a szabadtéri színpadot, fejlesztik a kisállatkertet, megújítják a nö-
vényzetet, több közlekedési újítás lesz és teljes lesz a csatornázás. A terület egészén
wifi-hálózatot alakítanak ki. A fõpolgármester elmondta, az elmúlt 23 évben nem
készült komplex fejlesztési terv a Margitszigetre, pedig a fejlesztéseket már rég el
kellett volna indítania „valakiknek”. Hozzátette: lépcsõzetesen, többnyire saját
forrásból, kormányzati támogatással valósítják meg a beruházásokat, várhatóan
2016-ig.

Tarlós: Számos fejlesztés lesz a Margitszigeten

Arató György, a kerület fõépítésze – Az új fõvárosi szabályozási tervezetbõl az olvasható ki,
hogy a szigeten öt új építési telket hoznának létre, amelyeket akár el is lehetne adni

Margitsziget-elcsatolás Csonkoló törvényjavaslat

Kétkedõ kormánypárti ellenzék?
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A rendõrségi átszervezé-
sek egyik eredménye, hogy
a kerületi kapitányságok
visszakapták a teljes bûn-
ügyi technikusi feladat-
kört, ezzel rövidül a reagá-
lási idõ, – egyebek mellett
így foglalta össze az elmúlt
idõszak legfontosabb ered-
ményeit a lapunknak adott
interjújában dr. Paál Péter
György kerületi kapitány.

– „Húzós” év volt a tavalyi a
rendõrség életében: számos szer-
vezeti változás történt, s ez jelen-
tõs mértékben érintette a fõváro-
si kapitányságokat is. Mit jelen-
tett mindez a XIII. kerületi rend-
õrök életében?

– A Budapesti Rendõr-fõkapi-
tányság (BRFK) néhány éve bûn-
ügyi régiókat hozott létre, több
kerületet lefedõ központi egysé-
gekkel. Ezt a struktúrát még 2010
végén megszüntették, s a felada-
tokat fokozatosan visszatelepí-
tették a kerületekhez. Ez idén fe-
jezõdött be. Az egyik változás,
hogy a BRFK-tól visszakerült a
gépjármûlopások felderítése, ami
komoly feladatokat ró ránk. Fel
kellett frissíteni az ehhez szüksé-
ges szaktudásunkat, amiben se-
gítségünkre van a BRFK illetékes
alegységétõl idehelyezett szak-
nyomozó is. Sajnos fõvárossz-
erte, így nálunk is jelentõs az au-
tófeltörések és -lopások száma,
utóbbi egyre inkább az illegális al-
katrész-kereskedelemhez kap-
csolódik. A sikeres felderítésben
segítségünkre vannak a lakosság
által egyre inkább használt tech-
nikai eszközök, például a GPS-
alapú védelem. A fertõzöttebb te-
rületeken megerõsítjük a járõr-
szolgálatot, de a felderítésben to-
vábbra is nagy szerepe van az egy-
re bõvülõ térfigyelõ rendszernek.
A lakossági igények gyakran egy-
beesnek a mi szakmai javaslata-
inkkal, melyeket minden év ele-
jén eljuttatunk az önkormányzat-
hoz, amelyik a legtöbb esetben fi-
gyelembe veszi az ajánlásunkat.
Idén például az angyalföldi ré-
szekre koncentrálunk, így a
Gidófalvy és az Országbíró lakó-
telepre, a Gyermek térre, a Gyön-
gyösi sétányra és a Madarász Vik-
tor utcára. Bár Újlipótváros jól
ellátott, idén további kamerák
kerülhetnek például a Hegedûs
Gyula, a Hollán Ernõ és a Balzac
utcába. Az átszervezések másik
nagy eredménye, hogy február-
ban a kerületi kapitányságok
visszakapták a bûnügyi techniku-
si feladatokat, köznyelvi megfo-
galmazásban a helyszínelést. Ez
nem csak a jól képzett technikusi
állományt jelenti, hanem a teljes

eszközparkot is. Mivel most már
a bûnügyi nyomozati feladatok
alfája és ómegája újra nálunk
van, rövidül a reagálási idõ, ha-
marabb kiérkezhetünk a hely-
színre, az állampolgároknak pe-
dig nem kell sok-sok órát vára-
kozniuk, hogy hozzáláthassanak
a károk enyhítéséhez. 

– Az egy évvel ezelõtti interjú-
jában az általános bûnügyi hely-
zetrõl szólva azt mondta, a kerü-
letek közül a XIII. korábban min-
dig az elsõ volt, amin sikerült ja-
vítaniuk, s a városrész statisztiká-
ja több éve már „csak” a harma-
dik legrosszabb. Maradt ez a ten-
dencia?

– A bûncselekmények száma
2012-ben nagyjából azonos volt
az egy évvel azelõttivel. A vagyon
elleni bûncselekmények csök-
kentek valamelyest, azon belül is
a kiemelt kategóriába tartozó au-
tólopásoké esett vissza jelentõ-
sebb mértékben, nagyjából tíz
százalékkal. Némi javulás mutat-
kozik egyes típusok felderítésé-
ben, így a betöréses lopásokéban
és a rablásokéban. Ugyanakkor
sokat várunk és már vannak jó ta-
pasztalataink az úgynevezett bí-
róság elé állítás jogintézményé-
ben bekövetkezett változásoktól.
Korábban az elkövetés idõpont-
jától számított 30 napon belül le-
hetett valakit bíróság elé állítani,
ám most már a gyanúsítástól szá-
mítják a 30 napos határidõt. Ez-
zel hatékonyabban teljesülhet az
a cél, hogy a lehetõ legtöbb elkö-
vetõt elfogjuk, és mielõbb bíró-
ság elé is állítsuk. Mivel a kerüle-
ti ügyészséggel jó a szakmai
együttmûködésünk, két gépkoc-
sifeltörõ esetében már olyan „re-
kord” is született, hogy három
nappal a gyanúsítás után bíróság
elé állították õket, s a tárgyalóte-
rembõl azonnal a büntetés-vég-
rehajtási intézménybe szállítot-
ták. Egyébként
a mi felderítési
eredményein-
ket igazolja,
hogy az ügyész-
ség 90 száza-
lékban egyet
ért a kapitány-
ság által javasolt vádemeléssel.
Ezt a jogintézményt pedig szeret-
nénk kiterjeszteni az ittas veze-
tõkre is, mivel egy gyors, akár egy
hónap alatt lefolytatott eljárás-
nak lehet viszszatartó ereje. 

– Tavaly az egyik nagy lépésük
volt a körzeti megbízotti hálózat
újjászervezése. Beváltak-e az új
KMB-s körzetek és szolgálatve-
zénylések?

– A KMB-irodák mûködteté-
sét a legfelsõ rendõri vezetõk is
fontosnak tartják, hiszen a körze-
ti megbízott a közvetlen kapocs a

lakosság és a rendõrség között.
Emellett egy másik részük tevé-
kenyen segíti a bûnügyesek mun-
káját ott, ahol ez szükséges. Mi
itt, a kerületben tavaly hatéko-
nyan mûködtettük ezt a szolgála-
tot, de van még javítandó terület.
Némi csalódottságot jelent, hogy
hiába is népszerûsítjük a KMB-
sek fogadóóráit, az emberek gya-
korlatilag alig keresik fel õket. A
tapasztalat az, hogy a terepen jár-
õrözõ rendõrt, így a KMB-seket
is szívesebben találják meg pana-
szaikkal a lakosok. Ezért az egyik
lehetõség, hogy a rendõreink a
fogadóórák alatt sem ülnek majd
az irodában, hanem járõrözni
fognak, a telefonszámuk ki lesz
függesztve, így bárki felhívhatja
õket ez idõ alatt is. A kapitányság

szolgálatszer-
vezését pedig
általában is
próbáljuk úgy
megvalósítani,
hogy a legjobb
legyen a ki-
használtság.

Szerencsére továbbra is számít-
hatunk a központi szervek segít-
ségére a kiemelten fertõzött terü-
leteken. A Szent István körút
Nyugati tér és Jászai Mari tér kö-
zötti szakaszán és a mögötte lévõ
utcákban naponta közösen jár-
õrözünk a Készenléti Rendõrség
munkatársaival. Pluszerõket ka-
punk heti rendszerességgel a Sza-
bolcs, a Babér és a Kerekes utcák,
valamint a Gidófalvy lakótelep
környékére. A Lehel Csarnokot
és környékét a mi járõreink fel-
ügyelik.

– Mostanában sok panasz érke-
zik a Szent István parkban felbuk-
kant drogosokra és más nem kívá-
natos alakokra, a maguk mögött
hagyott injekciós tûkre és szemét-
re. Ott erõsítik-e a járõrözést?

– Habár vannak sokkal fertõ-
zöttebb területek, a parkban zajló
negatív történésekre mostaná-
ban valóban nagyobb közfigye-
lem fordul. A körzet KMB-sei
szükség esetén odafigyelnek
ezekre és intézkednek. Ezért arra
kérjük az ott élõket, bejelentése-
ikkel segítség, hogy a parkban
visszaállhasson az eredeti, jó köz-
érzetet biztosító rend. A napi
munkák során egyébként fontos
partnerünk a kerületi közterület-
felügyelet és a polgárõrség, velük
a KMB-s alosztályvezetõnk tartja
a kapcsolatot. Mindketten rend-
szeresen megkapják tõlünk a ha-
vi bûnügyi térképet, s ez alapján
szervezzük meg a közös járõrözé-
seket, akciókat. A rendelkezésre
álló erõtõl függõen havi 3-6 alka-
lommal, egyenként négy-hatórás
szolgálatban. Velük egyébként
nem csak a bûnmegelõzésben
mûködünk együtt, hanem olyan
esetekben is, amikor egy-egy bal-
eset, gázrobbanás miatt szüksé-
ges a területzárás, a lakosság idõ-
leges evakuálása. Nagyon jó az
együttmûködésünk az önkor-
mányzattal is, amelyik minden
évben harmincmillió forinttal tá-
mogatja a kapitányságot, cseré-
ben annyi az elvárása, hogy na-
ponta legalább húsz járõr legyen
kint az utcákon. A szerzõdés alá-
írója, a BRFK ehhez minden se-
gítséget megad nekünk a közpon-

ti állományból, amelybe a
közlekedésrendészet munkatár-
sai is beleértendõk. Szeretném
kiemelni a helyi médiát is, amely-
lyel szintén korrekt az együttmû-
ködésünk.

– Végül ejtsünk néhány szót a
hajléktalankérdésrõl, amelynek
törvényi-rendeleti háttere az Al-
kotmánybíróság döntése értel-
mében alaposan megváltozott az
elmúlt hónapokban. A rendõr-
ségnek most mi a szerepe ezen a
területen?

– Nos, önmagában nem a haj-
léktalanok közterületi jelenléte
okozza a gondot, hanem az
egyébként is szabályszegõ maga-
tartások és cselekmények.
Ugyanakkor valóban megválto-
zott a hatósági szerepkör. Az al-
kotmánybírósági határozat miatt
módosított szabálysértési tör-
vény már nem teszi lehetõvé,
hogy a rendõrség elõállítsa a fe-
dél nélkülieket, azaz életvitelsze-
rû közterületi tartózkodásukért
nem korlátozhatjuk a személyi
szabadságukat. Az is változás,
hogy az önkormányzat új rende-
lete a legtöbb hatósági eszközt a
közterület-felügyelethez telepí-
tette, így például az utcai italo-
zást is õk tudják hatékonyan,
helyszíni bírság kiszabásával
szankcionálni. A szabálysértési
törvény alapján nekünk mind-
össze akkor van eljárási jogkö-
rünk, ha köztisztasági szabálysér-
tést tapasztalunk. Ekkor helyszí-
ni bírságot szabhatunk ki az ille-
tõre, ha pedig nem hagy fel a cse-
lekménnyel, akkor legfeljebb
négy órára elõállíthatjuk. 

Rendõrség Dr. Paál Péter György kapitány a szervezeti-jogszabályi változásokról és a kerület bûnügyi aktualitásairól

Autófeltörõk 3 nap alatt a bíróság elõtt

„Megerõsítjük a járõr-
szolgálatot, de a felderítésben
továbbra is nagy szerepe van az
egyre bõvülõ térfigyelõ rend-
szernek.”
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A XIII. kerület kapta a Magyar
Népmûvelõk Egyesületének má-
jus 14-ei szegedi vándorgyûlésén
az Önkormányzatok a közmûve-
lõdésért díját. Az elismerést
Holopné Schramek Kornélia al-
polgármester vette át. A díj oda-
ítélésénél elhangzott: a XIII. ke-
rület a fõváros fejlõdésének egyik
motorja, melyet a kerületen belül
továbbköltözõk és a máshonnan
érkezõk egyaránt szívesen válasz-
tanak lakóhelyül.

Az idén 75 éves városrész a je-
les alkalomból 75 kulturális prog-
rammal köszönti lakóit. A kerü-
letet élénk kulturális élet jellem-
zi, a színháztól a kiállításokon át
a nyári fesztiválokig széles a pa-
letta. Fontosnak tartja a közmû-
velõdési tevékenységek támoga-
tását, közte a differenciált kultu-
rális igények kiszolgálását, az ön-
kormányzati közmûvelõdési szín-
terek biztosítását, a környezeti,
szellemi, mûvészeti értékeinek,

hagyományainak feltárását, meg-
ismertetését, a helyi mûvelõdési
szokások gondozását, gazdagítá-
sát, az ismeretszerzõ, az amatõr
alkotó, mûvelõdõ közösségek te-
vékenységének támogatását, s a
feltételek biztosítását a szabadidõ
kulturális célú eltöltéséhez. 

A kerületben a közmûvelõdési
feladatokat a Kult13 látja el, az
Angyalföldi József Attila Mûve-
lõdési Központ, az Angyalföldi
Gyermek- és Ifjúsági Ház, az An-
gyalföldi Helytörténeti Gyûjte-
mény, a Radnóti Miklós Mûvelõ-
dési Központ (RaM), a Tücsök-
tanya Játszóház és az Újlipót-
városi Klub-Galéria valósítja meg
küldetését: „Teret adunk a kul-
túrának”. A 3,5 milliárd forintos
önkormányzati beruházással
épült a RaM-ot tavaly 150 ezren
látogatták; 2012-ben az intézmé-
nyek összesen harmincnégy ki-
emelt kerületi rendezvénynek
adtak helyszínt. Az önkormány-

zat tizenegy emléktáblát avatott,
s mintegy 3500 kulturális rendez-
vényt bonyolított le, e progra-
moknak csaknem félmillió láto-
gatója volt. Szabadtéri rendezvé-
nyei – Vízimajális, Életmódnap,
Nemzetiségi Fesztivál, Nyáresti
koncertsorozat a Szent István
parkban, Lakótelepi napok, An-
gyalföldi Utcabál, Szent Mihály-
napi búcsú – májustól szeptem-
ber végéig szórakoztatják a részt-
vevõket. Idén harmadik alkalom-
mal rendezik meg a Vakáció-ak-
ciót, a nyár leghosszabb táborát
napi 400 forintos részvételi díj fe-
jében a nyár tíz hetén át. 

Az önkormányzat tervei közt
szerepel a kulturális kínálat bõví-
tése: az Újlipótvárosi Klub-
Galéria alapterülete megduplá-
zódik, a RaM parkjának kulturá-
lis és rekreációs célú fejlesztése
valósul meg. A rendezvények év-
rõl évre õrzik a hagyományokat
és újulnak meg egyúttal.

Kultúra A városrész Budapest fejlõdésének egyik motorja

Közmûvelõdésért díjas a kerület Nevet keresnek az Újlipótvárosi
Klub-Galéria (UKG) két föld-
szinti kiállítótermének; a névadó
személyére az önkormányzat
megbízásából a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. Kult13 Diví-
ziója hirdet pályázatot. (A galéria
mûvészeti koncepciójáról és a
termek mûvészeti tematikájáról
bõvebb információ szerezhetõ a
www.kult13.hu oldalon.)

Feltétel, hogy a javasolt névadó
a XIII. kerületben élõ és alkotó
képzõ- és/vagy iparmûvész volt,
aki a magyar mûvészet nagyjai kö-
zé emelkedett, ugyanakkor nyil-
vánvaló és közismert a kerülethez
való kötõdése. A javaslatnak emel-
lett tartalmaznia kell a névadóje-
lölt születésének és halálának évét,
mûvészeti munkásságának, díjai-
nak, kiállításainak, egyéb megjele-

néseinek (album, könyv, mono-
gráfia stb.) ismertetését, kerületi
kötõdésének bemutatását.

A pályázatot az UKG-ban be-
szerezhetõ vagy a www.kult13.hu
címrõl letölthetõ adatlapon lehet
benyújtani június 21-éig az An-
gyalföldi József Attila Mûvelõdé-
si Központ (József Attila tér 4.)
információs pultjánál vagy az
info@kult13.hu e-mail címen.

A pályázatok alapján a kiállító-
termek nevérõl az önkormányzat,
a Kult13 Divízió és a KIPE (helyi
mûvészegyesület) 13 képviselõjé-
bõl álló bizottság dönt, melyrõl jú-
lius 15-ig tájékoztatják a résztve-
võket és a közvéleményt. A nyer-
tes javaslattevõ könyvjutalmat
kap, a pályázókat rendszeresen
meghívják a kerületi intézmények
kiállításainak megnyitójára.

Pályázat teremnevekre

Gálán ünnepelték
a gyõzteseket
A XIII. kerületi iskolák legjobb teljesítményt nyújtott diákjait köszön-
tötte dr. Tóth József polgármester a Gyõztesek Gáláján. A 2012/2013-
es tanévben is szép számmal értek el kiemelkedõ eredményt a város-
rész intézményeinek tanulói. Munkájukat és igyekezetüket oklevéllel
ismerte el a kerület vezetõsége.
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Persze, megint a véletlen indí-
totta el az emlékezés szekerét.

Az történt, hogy kedves barátom,
Hegyi Iván – igen, õ, aki kéthétrõl
kéthétre képes új és új pálmafákat
felfedezni Angyalföldön – meghí-
vott a mûsorába: van ugyanis a he-
lyi televízióban egy sorozata, aho-
vá hajdani hírességeket szokott
meghívni, hogy együtt elevenítsék
fel a dicsõ múltat. Általában igazi
sportlegendákat lát vendégül az
Iván, akiknek már a nevére oda-
gyûlik a család a televízió elé. Na,
ebbe a sorozatba kaptam én is
meghívást (afféle üdítõ kivétel-
ként, gondolom, merthogy sosem
sportoltam, viszont emlékezni
pompásan tudok bármire), gon-
dolhatják, hogy a megtiszteltetés-
tõl nem láttam ki a kocsim szélvé-
dõjén, el is tévedtem rendesen –
mentségemre annyi szolgál, hogy
ott, Angyalföld szélén, ahol csak
úgy kergeti egymást a sok dol-
mányról, paszományról, hozo-
mányról és bizományról elneve-
zett, elsõ látásra teljesen egyfor-
ma, viszont egyáltalán nem egy-
irányú utcák, nálam nagyobb lo-
kálpatrióták (pedig olyan nem le-
het sok!) is eltévedtek már. És ha
ehhez még hozzátesszük, hogy a
beszélgetés felvételére egy – elsõ
látásra zártnak látszó – étterem
hátsó traktusában került sor, ta-
lán megértik, hogy én, aki gondo-
san és akkurátusan odaérek min-
dig mindenhova a kellõ idõben,
ide csak az utolsó pillanatban es-
tem be – farkaséhesen méghozzá,
mert ennem sem volt elég idõm. 

Mindezt csak azért meséltem
el (a dicsekvésen kívül per-

sze, hogy végre bekerültem a
sóbizniszbe a helyi érdekû televí-
zió révén!), hogy elmagyarázzam
a felvétel után közvetlenül tör-
ténteket. A felvétel után elõbb
kezet ráztam a Faragó Tonóval,
aki utánam következett (már
megérte, ahogy mondani szok-
tuk), aztán széles ívben kikanya-
rodván a Béke utcára, azzal csilla-
pítottam korgó gyomromat, hogy
az elsõ adandó alkalommal meg-
állok enni valamit. Az elsõ
adandó alkalom pedig a
következõ sarkon
következett el,
egy hamisítatlan
önkiszolgáló étte-
rem képében. Jól értsék
meg, nem valamely hamburger-
lánc leszármazottja volt a hely,
nem valami kebabos vagy
döneres vagy gíroszos üzlet volt,
nem is (a környéken egyébként
népszerû) kínai éttermek vala-
melyike, hanem igazi, régimódi
magyar önkiszolgáló. Olyasféle,
amellyel valaha tele volt a város,
de amilyenre ma már csak nagyon
ritkán akadhatni. (Ha eddig nem
tettem, nem szeretném most el-
veszteni irántam való jóindulatu-
kat, de annyit itt dramaturgiai
okból el kell árulnom azért, hogy
magam bizony ki nem állhatom a
manapság oly divatos etetõhelye-

ket. Ahhoz már az éhhalál túlol-
dala kell, hogy elõforduljak ben-
nük. Egyszer, sok év elõtt, ami-
kor ezek kezdték beborítani a vá-
rost, feltûntem az Oktogonon egy
ilyen üzletben, és udvariasan
megkérdeztem, lábasjószágnak
mely részébõl készítik messze föl-
dön méltán híres csirkeburger-
jüket. A kisasszonyt láthatóan
meglepte a kérdés, rövid ideig ha-
bozott, majd rávágta: – Vala-
mennyibõl. Köszönöm az õszinte

választ, mondtam, és örökre
távoztam.) Persze, ha az

étkezési
lehetõ-

sége-

ket helyes sor-
rendbe kellene
állítani, nálam mindig a házi
koszt lenne az elsõ helyen, de sze-
retem a kellemes kisvendéglõket
is, ahol az ember nemcsak kedvé-
re ehet, hanem jókat kvaterkáz-
hat barátai társaságában – nem
egy ilyen akad a kerületben, láto-
gatom is õket nagy odaadással.
Az önkiszolgáló étterem sosem
tartozott a kedvenceim közé, rá-
adásul ez a hagyományos fajta
voltaképpen meg is szûnt mára.
Ez a voltaképpen is azért került –
voltaképpen – a mondatba, mert
erre a helyre ráleltem ott a Béke
utca sarkán: amelyrõl most csak

annyit mondanék, hogy a maga
módján igyekezett felidézni a régi
idõket, de ez a legtöbb, amit te-
het. Mert egy étterem esetében
mindig kettõn áll a vásár. Nem
elég a tulajdonos elszántsága, kell
hozzá értõ közönség is. Amely ké-
pes értékelni a helyiek erõfeszíté-
seit. Na, ez a harmónia hiányzott
ebbõl az élménybõl. És a gulyás-
leves arról látszott árulkodni,
hogy nem a helyiek tehetnek a

dologról.

Abban azon-
ban segített

az élmény,
hogy eszembe
jusson gyer-

mekkorom legked-
vesebb helye ebben a

mûfajban. Eredeti-
leg nagyapám kedves

helye volt, de aztán, ahogy lenni
szokott, örököltem. (Nem ha-
gyott rám pénzt, se ingatlanokat,
de rám hagyta ennek a városnak,
ennek az országnak a szeretetét.
Nehéz örökség ez, de igyekszem
viselni.) Neki volt kedves étter-
me a Dózsa György út és a Lehel
út sarkán lévõ önkiszolgáló,
melynek persze neve is volt, de
hiába töröm a fejem napok óta,
csak nem jut eszembe. (Tudnak
segíteni? A helyiek nem tudtak:
elmentem oda másnap, amikor
eldöntöttem, hogy errõl az él-
ményrõl írok, egy biztosítótársa-

ságot meg egy ágybetétboltot ta-
láltam a helyén, és senkinek sem-
mi fogalma nem volt a régi idõk-
rõl.) Egyébként elég sivár sarok
lett volna az, állami intézmények
három felõl (iskolai népség meg
katonaság), de ez a negyedik, ez
mindig hívogatóan intett felénk
– akár az állatkertbõl jöttünk,
akár a csónakázótótól, akár a
Népstadionból. Itt szálltunk át a
tizenkettesre, és ha már úgyis
várni kellett, csak bementünk egy
jó szalontüdõre, mondjuk.

Takaros hely volt egyébként,
fémtálcás és gránittányéros

(a fehér tányérok szélén kék csík
szaladt körbe), a bejárat épp a sa-
rokra esett, az evõhely meg be-
nyúlt két irányba: az asztalokon
abrosz, mûvirág. Az ételek az ak-
kori kötelezõ önkiszolgáló tren-
det követték, kétféle leves, kétfé-
le fõzelék, gazdag készételkínálat
(pásztortarhonya, bácskai rizses
hús, vesevelõ, szalontüdõ, ilye-
nek), és az elmaradhatatlan rán-
tott sertésszelet. Ez volt a legdrá-
gább étel, belekerült vagy tizen-
egy forintba, körettel együtt. Ne-
gyedóra alatt megettünk egy
komplett ebédet, káposztasalátá-
val. (Azt is istenien csinálták.)
Nagyapám kifelé menet adott egy
forint borravalót a leszedõ lány-
nak, hogy mégis látszódjék rajta,
álruhás nagyúr õ, aki csak ideté-
vedt, aztán megtörölte a száját, és
azt mondta: – Aztán nagyanyád-
nak egy szót se.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 83.

Igen különleges ház a Budai Nagy
Antal utca 8-as számú saroképü-
let, no, nem az Újlipótvárosra jel-
lemzõ modernista építészeti stí-
lusa miatt, s még csak amiatt sem,
hogy bejárata valójában a Pozso-
nyi út 1-bõl nyílik. Jóllehet a kör-
nyéken számos korabeli, majd a
XX. század második felének sok-
sok híressége élt vagy él ma is, a
szóban forgó épületben két rend-
kívüli mûvészember is lakott egy-
koron: egyikük a tragikus sorsú
Radnóti Miklós (1909–1944) és
felesége – a szintén rendkívüli
Gyarmati Fanni –, a másikuk pe-
dig Kovács Margit keramikus
(1902–1977). Szinte hihetetlen,
hogy a ház falai közt maguk is úgy
jártak-keltek valaha, mint ma
bármelyik egyszerû társasház la-
kója. Talán csak annyi különb-
séggel, hogy a Budai Nagy Antal
utca 8. – mint akkoriban sok tár-
sa – eredendõen bérháznak épült
1934–35-ben.

A ház építtetõje két asszony
volt, egyikük özvegy Hampel
Antalné, a másikuk pedig
Szöllõsy Elemér felesége, ami
annyiban említésre méltó, hogy a

ház terveit férje, Szöllõsy Elemér
készítette. A statikus Mentényi
István, a kivitelezõ pedig Siegl
Alfréd volt. E házra különösen
jellemzõ az e hasábokon már so-
kat említett újlipótvárosi építész-
üzenet, hiszen a modern stílusú
ház homlokzata a Pozsonyi úti
korzóra üzletek sorával „fordul”
a sétáló városlakók felé. A zártso-
rú beépítésben álló, magas tetõs,
vasbetonvázas, ötemeletes sarok-
bérház a Budai Nagy Antal utca
felé egy emeletet „lelépcsõzik”.
Pozsonyi úti homlokzatát három-
szárnyú ablakok és kovácsoltvas
rácsú erkélyek tagolják, míg a Bu-
dai Nagy Antal utcai homlokzata
öttengelyes, a másodikban er-
kéllyel, a középsõ tengelyben pe-
dig zárterkéllyel.

Alkotója tág tervezõi szemléle-
tére jellemzõ, hogy a svábhegyi
református gyülekezet templo-
mának falán márványtábla örö-
kíti meg Szöllõsy Elemér mérnök,
dr. Vészy Mátyás ügyvéd és a Bol-
dog család nevét, akik egykor kez-
deményezõi voltak a templom
építésének, de az összegyûjtött
pénzeket az elsõ, majd a második

világháború elvitte. Az a szörnyû
világégés, ami elvitte Gyarmati
Fanni fiatal férjét, Radnóti Mik-
lóst is. A rendkívüli mûveltségû
asszony 78 éve él egyedül e Po-
zsonyi úti ház egyik lakásában, a
sokak által csak Fifi néniként is-
mert özvegy tavaly ünnepelte
100. születésnapját. Az asszony,
akihez a múlt század leggyaláza-
tosabb éveiben a magyar hitvesi
líra legszebb gyöngyszemeit írták,
férje halála után a nyilvános sze-
repléstõl visszavonultan, és az
irodalmi hagyaték legmegbízha-
tóbb õrzõjeként éli életét. Gyar-
mati Fanni egy évben született
Ottlik Gézával, Örkény István-
nal és Raoul Wallenberggel, aki
Magyarországon zsidók ezreit
mentette meg a deportálástól.
Mindez már az iskolákban köte-
lezõ tananyag, tankönyvek feje-
zetei, kulturális örökségünk kitö-
rölhetetlen részei. Gyarmati Fan-
ni személye híd múlt és jelen kö-
zött, kortársa volt, és sok esetben
barátság fûzte e század irodalmi
és mûvészeti életének nagyjai-
hoz. Radnóti Miklósné e külön-
leges Pozsonyi úti lakásban há-

zasságkötésük után, 1935-ben,
tehát az elsõk közt kezdte meg
férjével közös életét. Az ajtón
még ma is ott van dr. Radnóti
Miklós névtáblája.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András
Pest építészete a két világháború
között címû munkáján alapul.
Fenti, rendhagyó írásunk, s né-

hány következõ az idén 100 éves
épületeinket mutatja be, a

teljesség igénye nél-
kül.)

Építészetünk A-tól Z-ig Budai Nagy Antal utca 8.

A történelem túlélése
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Nem állítható, hogy a szurko-
lók szempontjából a legide-

álisabb idõpontban rendezték
1974 tavaszán a Szombathely–
Vasas elsõ osztályú labdarúgó-
mérkõzést: a találkozót szerda
délután fél négyre tûzték ki. Ám
az érdeklõdés nem volt hétközna-
pi: a vasi sporttelepen tizenötezer
ember fogadta a csapatokat.

Hogy aztán ötvenhét perces
meccset láthasson a tömeg.

A megannyi drukker egyike
ugyanis az angyalföldiek harma-
dik gólja után megdobta Jaczina
Róbert partjelzõt (sosem derült
ki, mivel), mire Hévizi Ottó játék-
vezetõ lefújta a mérkõzést. Noha
Németh Pál, a híres dobóatléta-
tréner éppen 1974-ben szegõdött
edzõnek a Haladáshoz, a szurkoló
nyilván nem a helyi kalapácsvetõ-
iskolából került ki – különben iga-
zán nagy baj lett volna –, felhábo-
rodását pedig az váltotta ki, hogy
a Várady Béla szöktetésével kiug-
ró Müller Sándor lövése Szarka
Zoltán kapusról a Vasas-karmes-
ter kezére pattant, Hévizi azon-
ban nem sípolt és Müller másod-
szorra a hálóba passzolt.

Elõzõleg is voltak izgalmak, hi-
szen a találkozó elsõ tizenkét per-

cében három gól esett. A negye-
dikben Komjáti András küldte a
kapuba Kovács István átadását,
ám az újrakezdést követõ akció-
ból Halmosi Zoltán tizenhét mé-
teres, nagy lövéssel egalizált. Az-
tán szabadrúgáshoz jutott a Va-
sas, és Müller legurítását Várady
– jó szokása szerint – bebombázta
(1-2).

A szombathelyiek persze bíz-
tak a másodszori egyenlítésben,
és reményük – diszkréten fogal-
mazva – nem nélkülözött minden
alapot, mivel a szögletarány a má-
sodik félidõ elsõ negyedórájának
vége felé 11:1 volt a Haladás javá-
ra. (Erre mondta Komjáti: „Nem
kornert, hanem gólt kell rúg-
ni…”) A „sokoldalú” Müller
megmozdulása (1-3) nyomán vi-
szont távol került a pontszerzés-
tõl a Szombathely, s ekkor repült
az ismeretlen tárgy Jaczina sport-
társ felé. 

Az amúgy is dühös publikumot
még inkább felzaklatta a találko-
zó beszüntetése, és a harag – kü-
lönös módon – a piros-kék fut-
ballisták ellen is fordult. A Va-
sas-játékosok legalább egy órát
töltöttek az öltözõben, hogy meg-
nyugodjék a tüntetõ sokaság, de

az indulatok nem csitultak, és az
angyalföldieknek – elnézést – kö-
pésözönben kellett felszállniuk a
klub buszára. Majd a labdarúgók
örültek, hogy egyáltalán elindul-
hattak hazafelé, mert a magukat
fékezni nem tudó – vagy nem aka-
ró – drukkerek nekiestek a társas
gépkocsinak, és alaposan meg-
rongálták a jármûvet.

Képzeljék, mit kapott a szur-
kolóktól Hévizi…

Õt és partjelzõit végül a rend-
õrök menekítették ki a stadion te-
rületérõl, az MLSZ pedig a pályán
elért eredménnyel igazolta a
meccset, s arra kötelezte a Hala-
dást, hogy a következõ két hazai
mérkõzését zárt kapuk mögött
játssza le. (Az üres lelátók nem
tettek rosszat az együttesnek: a
Szombathely mind az MTK-t,
mind a Dunaújvárost 2-0-ra
gyõzte le a néptelen pályán.) A
szövetségnek volt dolga bõven
abban az idõben, mert tíz nappal
késõbb, a Csepel–Vasas tartalék-
bajnoki találkozón (0-1) a „szi-
getvárosi” Halla Bartók játékve-
zetõhöz vágta a labdát, és a meccs
bírája a hatvannyolcadik percben
véget vetett a játéknak. (A fõ
mérkõzést természetesen meg-
tartották: Gass István és Várady
góljával a Vasas 2-1-re nyert.)

Hévizi amúgy Angyalföldön
mutatkozott be az elsõ osztályban
1970 májusában, a Vasas–Video-
ton meccsen. Hiszik, vagy sem: a
XIII. kerületiek akkor is 3-1-re
gyõztek (Tóth Bálint, Farkas Já-
nos és Puskás Lajos góljával, ki-
lencvenperces küzdelemben).
Ám a Képes Sportot egyáltalán
nem nyûgözte le a labdarúgók
teljesítménye, mert a lap iro-
nikusan azt írta: „A legérdeke-
sebb események egyike
Hévizi elsõ NB I-es bírásko-
dása volt.”

Ezt el lehetett mondani a
szombathelyi játékvezetésrõl is,
jóllehet Vasban már nem
debütáns, hanem rutinos diri-
gens vezényelte a „tenisz-
meccset”.

Amely, ugye, rövidített já-
tékban dõlt el…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Angyalföldi pálmafák
Vasi vetés, Vasas-aratás

Szombathely–Vasas 1-3 (1-2)
Szombathely, 15 000 nézõ. Jv.: Hévizi.
Szombathely: Szarka – Kereki, Horváth, Németh, Ka-
bak – Halmosi, Farkas (Bíró, 43.), Kulcsár – Fehérvári,
Király, Hauzer.
Vasas: Mészáros – Fábián, Lakinger, Vidáts, Kántor
(Szõke, 46.) – Török, Komjáti, Kovács Ferenc – Müller,
Várady, Gass.
Gól: Komjáti (4.), Halmosi (5.), Várady (12.), Müller (55.).

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Idõsek olimpiája
Az önkormányzat testvérvárosai ez évben is megrendezik az idõsek
sportjátékát asztalitenisz, bowling, darts, tenisz, úszás sportágakban.
Városrészünket a kerületi selejtezõn elsõ helyezést elért versenyzõk
képviselhetik 2013. július 1–2-án a szlovákiai Kassán megrendezendõ
játékokon.

A selejtezõversenyekre jelentkezni lehet minden 60. életévét be-
töltött kerületi szépkorúnak június 12-ig, munkanapokon 8–15 óra
között a 239-6451-es telefonszámon vagy a nemethjudit@
szoc.bp13.hu e-mail címen.

A Magyar Vöröskereszt min-
denki számára nyilvános vér-
adást szervez a Lehel Csarnok-
ban (Váci út 9–15.) június 6.
13–17 óráig. Ha ön egészséges,

elmúlt 18 éves és még nem töl-
tötte be 60. életévét, jöjjön el a

véradásra! Fontos, hogy hozza
magával személyi igazolványát,
lakcímkártyáját és tajkártyáját.
Segítségét elõre is köszönjük be-
teg embertársaink nevében.

Véradás
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM)
Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, 

csütörtök: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, 

péntek: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ–szerda, péntek: 9–19, 

csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig
Programajánló: Ismert házak – ismeretlen
fotókon – Kerületünk épületei, eseményei, élete

rendszerváltás elõtt készült fényképeken.
Könyvajánló:

Kõrösi Zoltán: Magyarka: család, regény
(Kalligram, 2013)
Elmore Leonard: Dinamit (Jaffa, 2013)
Fábián Janka: Adél és Aliz : [bubifrizura, jazz, sze-
relem és gyûlölet] (Ulpius-ház, 2013)
Robert Walser: A mindenes (Scolar, 2013)
JÚNIUS 17-TÕL NYÁRI, RÖVIDÍTETT NYITVA TARTÁS!

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. 
tel.: 349-6308, fax: 349-6307,

levélcím: 1394 Bp., Pf. 355,
www.lmk.hu

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

Játékest – Eszperantó Rovartani Csoport Okostojás5
Szellemi vetélkedõ, vezeti: Aulechla Antal, június 7., péntek 18.30
Univerzális Élet – Õskeresztény Egyesület
Június 9., 16., 23., 30., vasárnap 10.00.
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
Június 10., 17., 24., július 1., hétfõnként 10.00
Rákgyógyító légzés (gyógytorna). Vezetõ: Eöry
Ajándokné. Június 11., 18., 25., július 2., kedd 9.00.
Mûsoros-táncos rendezvény nyugdíjasoknak
Az „Életet az éveknek…” budapesti klub szervezésében. 
Június 12., szerda 15.00.
Túra a Pilisbe és a Visegrádi-hegységbe 
– gyalogtúra (12 km, 3,5 óra) Június 15., szombat
A túra útvonala könnyû, és csak tartós esõ esetén marad el. 
Találkozó: Batthyányi téri HÉV-vágányok végénél 7.30-kor 
Elõre jelentkezés: Romcsek Kálmánnál, 06 (70) 277-1037.
Elõadómûvészek Országos Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Körének találkozója
Június 20., csütörtök 10.00.
Elõadás – Eszperantó Rovartani Csoport Egy csillag
elindult Debrecenbõl címmel elõadás Szabó Magda életérõl.
Elõadó: Czinkota Mihályné. Június 21., péntek 18.30. 
XXXIX. Beholder találkozó 
– fantasy, szerepjáték, könyv, kártya
Június 22., szombat 10.00
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉ-
TÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST,
PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-,
GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VIL-
LANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT,
AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁ-
VAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-
3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-
lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-
7542

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galé-
riakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést,
javítást, felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-
381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók, ab-
lakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl. két-
szárnyú ablaknál), szigetelését vállalom GARANCIÁ-
VAL! Igényesen és becsületesen már 18 éve! Felmé-
rés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269 (Horváth Ákos)

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-948-
8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! Szakképzett, tapasztalt, ud-
varias és lakókkal könnyen szót értõ kollégákkal várjuk a
megrendeléseiket! Tel.: 06-70-775-8661. E-mail:
tamaselnok@gmail.com

ROVARIRTÁS! 15 éves tapasztalattal, gázmesteri szak-
képesítéssel rendelkezõ cégünk rovar- és rágcsálóirtást
vállal Budapesten. Tel.: 06-70-775-8661. E-mail:
tamaselnok@gmail.com

LAKÁSSZERVIZ! A pincétõl a padlásig a társasházakban
felmerülõ összes problémát megoldjuk! Szakképzett állo-
mányunk: alpinista, kõmûves, festõ, víz-gázszerelõ,
burkoló, liftszerelõ munkát vállal. Tel.: 06-70-294-6161.
E-mail: idekuldhozzam@gmail.com

ERKÉLYRE nádszövetkészítés felszereléssel. Ne tudjanak
belátni, tárgyak ne tudjanak kiesni. Díjtalan méretvétel,
mintabemutatás. Tel.: 06-30-232-4609

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünte-
tése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülékek
és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, csere, új és
felújított készülékek árusítása. Gázkészülékek és gáz-
vezetékek 5 évenkénti kötelezõ felülvizsgálatát vál-
laljuk. Nyitva: h–p: 8–17-ig. Szerviz: 230-7669, 06-
30-221-5214. Üzlet: 1046 Bp., Nádor u. 73. Tel.: 369-
0422, mobil: 06-30-960-1138, www.sztargaz.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid
határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, mi-
nõségi kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.:
06-30-272-3909

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK 20
ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉZÉSSEL,
KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL. TEL.: 302-
0805, 06-30-280-7381

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vál-
lalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel
dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel,
megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõ-
en betéti társaságok teljes könyvelését, ügyintézését
vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig 9–13 óráig a
339-9975, egyéb idõpontokban a 350-8194-es telefo-
non napközben

TÁRSASHÁZKEZELÉS! A közelben lakó közös képviselet
vagyunk. Dinamikus és fiatalos lendülettel, egyenes be-
széddel, kiváló szakemberháttérrel végezzük a munkán-
kat! Tel.: 06-70-294-6161, E-mail: idekuldhozzam@
gmail.com

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régisége-
ket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u.
4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

GARÁZS eladó a Visegrádi u.-ban, zárt társasház udvará-
ban. Galériázható, 18 nm-es. Tel.: 06-30-510-2331

TISZAPARTHOZ közel, Szolnok központjában 64 nm-es, II.
em-i, felújításra szoruló lakás tulajdonostól eladó. Zárt
udvari parkolóval rendelkezõ, téglaépítésû, 4 szintes, lif-
tes társasházi ingatlanban 3 külön bejáratú szoba + hall,
összkomfortos (wc + fürdõszoba), gázkonvektoros, ala-
csony rezsijû, frissen festett, azonnal beköltözhetõ üres
ingatlan. Ir.ár: 8 M Ft. Tel.: 340-6723, 06-20-372-
0278

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorá-
ban egy korábban gyógytorna céljára használt 99 nm-
es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuha-
nyozó van. További öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön
térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel ren-
delkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emele-
tén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alap-
területû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emele-
tén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üz-
lethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely
motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérle-
ménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyer-
mekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyi-
ségbõl álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi te-
vékenységre is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás
célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

ELADÓ újszerû lakást keresek a XIII. ker.-ben. Tel.: 06-
30-494-3255 (Kiss Beatrix)

PEDIKÛR! Gyógypedikûrös házhoz megy kiszállási díj nél-
kül. Tel.: 06-20-439-1586 (Jerabek Éva)

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és hoz-
zátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió Buda-
pesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122, www.
valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@freemail.hu

DR. HONT ZSUZSANNA fogorvos elérhetõsége: 06-30-
416-3640

DR. BAKACSI VIKTÓRIA. Teljes körû fogászati szakel-
látás. Egészségpénztár-kártyákat, wellness- és aján-
dék Erzsébet-utalványt elfogadok. Tel.: 06-30-266-
0850

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyelet-
re, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens, kis-
gyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyilvántar-
tási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-1061,
www.kaszaszakkepzes.hu

MAGYAR–TÖRTÉNELEM szakos gyakorlott középiskolai
tanárnõ vizsgára felkészít, korrepetál. Tel.: 349-4822,
06-20-467-6665

MATEMATIKA pótvizsgára felkészít fiatal magán-
tanár extra türelemmel és nagy gyakorlattal.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállítom.
Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel vá-
sárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, képeket
díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-978-1974

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magas-
ságban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 ki-
vehetõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagymé-
retû pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos
(görgõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon
masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-
1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-es
telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõút-
ról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. JÚLIUS 4-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. JÚNIUS 24.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

XIII. KERÜLET, POZSONYI ÚT elején magasföldszin-
ti, csendes, önálló fûtésû, jó beosztású (szoba,
konyha+spájz, fürdõszoba+wc, külön wc),
38 nm-es lakás KIADÓ irodának vagy rendelõnek.
Tel.: 06-30-945-2353

XIII. KERÜLET, POZSONYI ÚT elején magasföld-
szinti, csendes, önálló fûtésû, jó beosztású (szo-
ba, konyha+spájz, fürdõszoba+wc, külön wc),
38 nm-es lakás ELADÓ. Tel.: 06-30-945-2353

HAJDÚSZOBOSZLÓI nyaralás félpanzióval, 7 éjsza-
kás turnusokban 24 000 Ft/fõ adóval. Gyermek-
kedvezmény! Tel.: 06-30-867-6550
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Sok leendõ elsõs szülei aggódtak
az idei általános iskolai beiratko-
zás miatt. Az utóbbi idõben
ugyanis jó néhány változás volt
az iskolák körül. Egyrészt önkor-
mányzatiból állami tulajdonba
kerültek, másrészt a köznevelési
törvény értelmében kibõvült a
beiskolázandók köre: tankötele-
sek lettek mindazok, akik az adott
év augusztusának végéig betöltik
a hatodik évet. Ezért félõ volt,
hogy nem mindenkinek jut majd
hely a körzetes vagy a kiszemelt
iskolában. 

Most, hogy lezárultak a beirat-
kozások, sõt az elsõfokú fellebbe-
zések elbírálása is megtörtént –
megkerestük Péterffy Balázst, a
tavaly megalakult Klebelsberg
Intézményfenntartó Központ
tankerületi igazgatóját. Az iránt
érdeklõdtünk, hogy sikerült a de-
bütálás, és milyen tanulságokat
hozott az eddig eltelt idõszak. A
XIII. Tankerület vezetõje – maga
is tanár, aki egy évtizedet töltött
általános iskolában részben okta-
tással, részben elméleti munká-
val – sûrû hónapokon van túl. 

Mint mondja, bár az idén a ke-
rületben százhússzal több a leen-
dõ elsõs, mint tavaly, minden

gyereknek tudnak helyet biztosí-
tani a körzetes iskolájában. A
szülõket megilleti a szabad isko-
laválasztás joga, vagyis az, hogy
az általuk preferált intézménybe
írassák a gyerekeiket. Az iskola
viszont csak a kormányhivatal ál-
tal meghatározott beiskolázási
körzetébe tartozó kicsiket köteles
felvenni. A körzeten kívülrõl je-
lentkezõk felvételérõl az iskola
igazgatója dönt. A döntésrõl, le-
gyen az pozitív, vagy negatív,
írásban értesítik a szülõket, akik
a határozat ellen fellebbezést
nyújthatnak be az intézmény-
fenntartó központhoz. 

– A körzeten kívüli jelentke-
zõk között milyen alapon válasz-
tanak az igazgatók?

– A 20/2012. EMMI rendelet –
amely megegyezik a korábbi tör-
vényi elõírásokkal – rendelkezik
a beiratkozás rendjérõl. Ameny-
nyiben a körzetes tanulók felvé-
telét követõen szabad férõhelyei
vannak az iskolának, a következõ
szempontok alapján kell rangso-
rolni a jelentkezõk között: hal-
mozottan hátrányos helyzetû ta-
nulók, sajátos nevelési igényû ta-
nulók, továbbá azok, akik külön-
leges helyzetûnek számítanak. 

– Egyetlen iskola falai sincse-
nek gumiból, így elõfordulhat,
hogy a körzetbe tartozók közül
sem tudnak mindenkit felvenni. A
törvény szerint ilyenkor sorsolás-
sal kell eldönteni, ki kerülhet be.

– Szerencsére az idén sehol
sem volt szükség sorsolásra.
Olyan intézmények azonban
vannak, mint például a Pannónia
Általános Iskola vagy az Eötvös
József Általános Iskola, ahová
sokkal többen jelentkeztek, mint
ahányan bekerülhettek, emiatt
körzeten kívülieknek alig volt
esélyük. Ami a sorsolást illeti, ha
az elkerülhetetlen, akkor a meg-
felelõ feltételekrõl – például ar-
ról, hogy a szülõk jelen lehetnek-
e az eseményen – az igazgató
dönthet, de a tisztaság biztosítása
és bizonyíthatósága érdekében
mindenképpen közjegyzõ jelen-
létében kell megtartani, és jegy-
zõkönyvet kell róla készíteni. 

– A túljelentkezés nyilván be-
folyásolja az induló osztályok lét-
számát. Hogyan alakul ez az idén?

– A törvény végsõ soron har-
minckettõben maximalizálja a
létszámot, de azt mindenki tudja,
hogy nem ez a legideálisabb a ta-
nulás és a tanítás szempontjából.

Ezért a legtöbb iskolában igyekez-
nek valamivel kisebb – huszon-
nyolc-harmincfõs – osztályokat
indítani. Ugyanakkor vannak
olyan intézmények is, ahol még
vannak szabad férõhelyek, hi-
szen, legalábbis a jelenlegi állás
szerint, csupán huszonkettõ és
huszonnégy között lesz az elsõ
osztályok létszáma. 

Hogy egy-egy iskolában hány
osztály indul, arról nem elõre, ha-
nem a beiratkozást követõen, te-
hát a jelentkezõk számának isme-
retében született meg a döntés.
Az elsõfokú döntés ellen a szülõk

számára rendelkezésre álló tizen-
öt napban hozzávetõleg húsz fel-
lebbezés érkezett hozzánk. Az el-
bírálásuk szigorúan egyéni mér-
legelés alapján történt. A szülõk
már ezt a másodfokú határozatot
is kézhez kapták. 

– Tizenkét intézményben har-
minchárom elsõ osztály indul
szeptemberben, összesen közel
nyolcszázötven gyerekkel. Hang-
súlyozni szeretném, hogy minden
kerületben lakó gyereknek tu-
dunk helyet biztosítani. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Oktatás Minden kerületi gyereknek jut hely

Harminchárom elsõ osztály indul



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2013. JÚNIUS 6. 1155KUPONOLDAL/HIRDETÉSEK

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!

��

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

22  kkgg
eetteettõõaannyyaagg

A XIII. kerület
legjobban felszerelt

horgászboltja!
XIII., Újpesti rkp. 7.
(Jászai Mari tértõl

200 m-re.)

telefon: 237-0243,
e-mail: bolt@peca.hu
nyitva: h.–p.: 10–17,
webáruház: www.peca.hu

Érvényes: 2013. 06. 30-ig

5000 Ft feletti vásárlás esetén

11  aallkkaalloomm
33000000  FFtt  hheellyyeetttt

11449900  FFtt

Érvényes: 2013. 06. 30-igEXTRA ZSÍRÉGETÕ hatású
személyi edzés

a II. kerületben, exkluzív környezetben,
a Szépvölgyi úttól 5 percre.

Bejelentkezés és idõpont egyeztetés:
06 (30) 409-5492

www.happyfitness.hu

�
�

2200%%
kkeeddvveezzmméénnyy1–6 éves gyerekeket várunk

alapítványi családi napközinkbe
(bölcsõdés- és óvodás nyelvi csoportjainkba).

Ha férõhelyet szeretne, ne várja meg a szeptembert!

www.jopontalapitvany.hu
1139 Budapest, Petneházy utca 14.
06 (20) 296-6442, 06 (1) 794-5419

Érvényes: 2013. 07. 31-ig

Egésznapos ellátás
igénybevétele esetén!

dr. Balogh István
06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964

Fogászat
A Visegrádi utcai rendelő

tapasztalt fogorvosai
magánrendelésüket

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
(Római-kert) IX. em. 1. sz.

alatt folytatják.

A rendelő a legmodernebb
technikával felszerelt.

Minden fogászati,
szájsebészeti beavatkozást,

fogbeültetést,
esztétikai fogkezelést

magas színvonalon végzünk.

Szájrákszűrés.

Parodontosis (ínysorvadás) és
más problémák lézeres kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Urológia és andrológia
magánrendelés

�� Daganatszûrések
�� Jóindulatú prosztata-

megnagyobbodás és idült
(krónikus) prosztatagyulladás, stb.

�� A nõi vizeletcsepegés
komplex kivizsgálása és nem
mûtéti (konzervatív) kezelése

Dr. Rózsahegyi József
uurroollóógguuss  ééss  aannddrroollóógguuss  sszzaakkoorrvvooss

aazz  oorrvvoossttuuddoommáánnyy  kkaannddiiddááttuussaa
Hétfõ, szerda, csütörtök: 16–18.30
�� 350-0631, 350-1898

1131 Bp., Göncöl utca 28–30.
www.urologiarendeles.hu

A mûsorából

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.

Sporttárs

Hegyi Iván mûsora

Június 5. Mészöly Kálmán
Június 12. Léner Péter

NYÁRI SZÜNET

Egy falat kenyér 
és egy csipetnyi szó

B. Tóth László mûsora

Június 7. Bokor Balázs diplomata
Június 14. Republic 67 együttes
Június 21. Zoltán Erika
Június 28. Dombóvári Gábor
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  AAnnggyyaallffööllddii  JJééggggyyáárr..  AAjjáánnddéékkccssoommaaggoott  nnyyeerrtt  BBeerréénnyyii  DDiiáánnaa  ééss  PPaakkssii
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Diákélet Kezdõdik a vakáció!

Életre szóló találkozások AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Pár nap múlva kicsengetnek, vé-
get ér az idei tanév. Június 14-én
a felkiáltójel is felkerül az iskola-
táblákra rajzolt VAKÁCIÓ be-
tûi után. A szünidõt minden bi-
zonnyal a gyerekek várják a leg-
jobban. Az Eötvös József Általá-
nos Iskola 30 diákja és 4 pedagó-
gusa azonban már májusban
úgymond „beizzította a nyarat”,
hiszen a Comenius programnak
köszönhetõen tíz napot töltöt-

tek horvátországi testvérváro-
sunkban, Eszéken. Vendéglátó-
ik, a Jagoda Truhelka Általános
Iskola tanárai és növendékei
számos programmal készültek.
A magyar diákok megismerhet-
ték a horvát õsi írást, esernyõt,
táskát dekoráltak, horvát dalo-
kat tanultak, közben végigkö-
vethették a horvát történelem
legfontosabb pillanatait. Kipró-
bálták magukat az újságírás és a

videoszerkesztés területén is. A
kulturális kikapcsolódás mellett
jutott idejük sportolásra is. A
kirándulás alatt rengeteget be-
szélgethettek kortársaikkal an-
golul, sok idõt töltöttek helyi
családoknál, ahol többek között
betekintést kaphattak a horvát
gasztronómiába is. A nyár köze-
ledtével könnyen elcsábultak
egy-egy hûsítõ gombóc fagyi-
nak!

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Mezõbõl a csûrbe viszik,
a csûrben meg kicsépelik,
két kõ között megforgatják,
vízzel, sóval megdagasztják,
még a tûznek is kiteszik,
jó annak, ki megéhezik.
Mi az?

Kedves gyerekek! Meg-
fejtéseiteket június 21-ig
várjuk, elérhetõségeinket
az impresszumban talál-
játok. Értékes nyeremé-
nyeket sorsolunk ki. Elõ-
zõ számunk megfejtése:

A-5, B-1, C-4, D-2, E-3. Aján-
dékcsomagot nyert: Horváth
Georgina Csilla. Gratulálunk!

Találd ki!

Támogatás a civileknek
Csaknem 7,3 millió forintot nyertek az önkormányzattól erre az évre a
kerületi civil szervezetek, egyesületek – a városrész összesen 59 tömö-
rülést támogat. Ugyancsak pályázat útján biztosít forrásokat a helyi
közmûvelõdési célok megvalósítása érdekében, ebben a kategóriában
idén 23 szervezet kap támogatást, összesen kétmillió forintot. (A nyer-
tes pályázók részletes listáját és az elnyert összegeket a
www.media13.hu internetes oldalunkon tesszük közzé – a szerk.)


